
 

 
 

 

 

 

 
 

 

  
AREA 

SERVIZI ALLA 
DIDATTICA 

 
DOTTORATO 

  
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXIX ciclo a.a. 2023/2024, emanato 
con Decreto rettorale n. 433 (prot. n. 101703), del 10 maggio 2023; 

- visto il Decreto rettorale n. 542 (prot. n. 131282) del 15 giugno 2023 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CLINICHE - CICLO XXXIX - 
afferente all’Area Biomedica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CLINICHE 

CICLO XXXIX, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 9 
Con borsa: 7  
Senza borsa: 2 (graduatoria ordinaria)  

 

GRADUATORIA ORDINARIA 
6 – Università di Firenze 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 

1 - PNRR - Unione europea – NextGenerationEU  
 

GRADUATORIA ORDINARIA  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. FORTUNA Laura 103/120 

1. VIVARELLI Emanuele 103/120 

3. PEGORARO Francesco 101/120 

4. SCANFERLA Roberto 97,5/120 

5. BARBIERO Anna 97/120 

6. CECCATELLI Sara 96/120 

7. UGOLINI Sara 93/120 
8. SFORZA Simone 92/120 

9. GALEOTTI Alberto 91,5/120 

10. SCOLARI Federico 91/120* 





 
 

10. GROSSO Antonio 

Andrea 

91/120* 

10. TRIVIOLI Giorgio 91/120* 

10. BIANCALANA Edoardo 91/120 

14. PERLATO Margherita 90,5/120* 

14. CHILLERI Chiara 90,5/120 

16. CIANCI Maria Chiara 90/120* 

16. ESPOSITO Cecilia Maria 90/120 

18. DEL CARRIA Marco 89,5/120 

19.  SARACCO Michela 88/120 

20. VIOLA Lorenzo 87/120* 

20. BONIOTTI Veronica 87/120 

22. CAPPONI Guglielmo 86,5/120 

23. STELLA Federica 86/120 

24. MECHERI Valentina 85,5/120 

25. MONTEMERANI Sara 84/120 

26. BARDAZZI Diletta 83/120 
                                  *Precede per minore età 

 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. FORTUNA Laura 

2. VIVARELLI Emanuele 

3. PEGORARO Francesco 

4. SCANFERLA Roberto 

5. BARBIERO Anna 

6. CECCATELLI Sara 

7. UGOLINI Sara 
8. SFORZA Simone 
 
 I posti senza borsa saranno assegnati, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 6 e salvo rinuncia alla stessa. 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA  

PNRR - Unione europea – NextGenerationEU 
Tematica: “International REgistry of COnservative or Radical Treatment of Localized Kidney Tumors ‐ the 

i‐RECORd project”- THE Tuscany Healthcare Ecosystem CUP: B83C22003920001 - cofinanziata dal 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica su fondi CARMKONP19+20100_M8189 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. GROSSO Antonio 

Andrea 

98/120 

2. CIANCI Maria Chiara 90/120 

 
È nominato vincitore il candidato GROSSO Antonio  
    
              
   
                                                                                                                                            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-08-04T13:12:41+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




